СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2016 года                    г. Михайловск                                       № 418
Об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования и открытии в дошкольных образовательных учреждениях дополнительных мест
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования и открытии в дошкольных образовательных учреждениях дополнительных мест принять к сведению.
2.Рекомендовать отделу образования администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края продолжить работу по увеличению охвата детей в возрасте от 3 до 7 лет вариативными формами получения  дошкольного образования (группы кратковременного пребывания, функционирующие на  базе  муниципальных дошкольных образовательных организаций, группы по предшкольной подготовке на базе общеобразовательных организаций).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

        Ю.Ф.Качанов